
مسیر رسیدن به  

جــام
شکســت ژاپن مقابل عراق همه  چیــز را در جام 
ملت های آسیا به هم ریخته است؛ نتیجه ای که 
قطعا مهم ترین اتفاق این تورنمنت تا کنون بوده، 
دیگر تیم های مدعی و رقبای ریز و درشت ژاپن را 
به شدت دچار تردید کرده است. در گمانه زنی های 
اولیه که بعد از قرعه کشــی جام ملت های آسیا 
مطرح شد، پیش بینی می شد که تیم های مدعی 
یعنی ژاپن، ایران، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
همگی به عنوان تیم اول از گروه هایشــان صعود 
کنند که در این صورت ایران و کره جنوبی در یک 
سمت جدول و ژاپن، عربستان و استرالیا در سمت 
دیگر قرار می گرفتند اما شکست ژاپن معادلات را 
تغییر داد. ژاپن به طور قطع صدرنشینی در گروه 
را از دست داده و به احتمال زیاد به عنوان تیم دوم 
صعود خواهد کرد. بنابراین مدعــی اول جام به 
سمت دیگر جدول حذفی منتقل شده و این اتفاق 
خیلی ها را به صرافت فرار از این ســمت انداخته 
است. بازی شنبه کره جنوبی با اردن خیلی ها را به 
شک انداخت که انگار کره ای ها تصمیم گرفته اند 
به عنوان تیم دوم از گروهشان صعود کنند. در ایران 
هم خیلی ها اعتقاد دارنــد اگر تیم ملی برای دوم 
شدن در گروهش برنامه ریزی کند کار عاقلانه ای 
انجام داده اســت. اظهارنظر خداداد عزیزی روی 
آنتن تلویزیون که گفت کادر فنی تیم ملی می تواند 
به این کار به عنوان یک گزینه عاقلانه فکر کند در 
فضای مجازی دست به دســت چرخید و ماجرا را 
جدی تر کرد. حالا بحث بر سر این است که ایران 
باید ســمت ژاپنی ها را انتخاب کند یا سمتی که 
ژاپن حضور ندارد اما احتمالا همه مدعیان به جز 

ژاپن آنجا هستند.

   سابقه باخت های مصلحتی
باخت مصلحتــی در تورنمنت های مهم و تلاش 
برای قرار گرفتن در رتبه های پایین تر گروه، اتفاق 
بی سابقه ای نیســت و کم وبیش دیده شده است. 
ســال1986 در جام جهانی مکزیــک، تیم ملی 
آلمان که با یک برد و یک مساوی در 2بازی اول 
صعودش را قطعی کرده بود، در بازی آخر ترجیح 
داد از دانمارک شکست بخورد و به جای رتبه اول، 
رتبه دوم گروه را برای خــودش بردارد چون این 
تیم را به مسیر ســاده تری می فرستاد. دانمارک 
که 2 بر صفر آلمان را برده بود بلافاصله بعد از آن 
پیروزی در نخستین بازی مرحله حذفی 5گل از 
اسپانیا خورد و حذف شد. اما آلمان که به عنوان تیم 
دوم صعود کرده بود با بردن مراکش و مکزیک به 
نیمه نهایی رفت و با غلبه بر فرانسه فینالیست شد. 
در جام جهانی2018 نیز 2تیم انگلیس و بلژیک در 
آخرین بازی مرحله گروهی هیچ کدام علاقه ای به 
پیروزی و ســرگروهی نداشتند چون سرگروه به 
ســمتی از جدول می رفت که باید در یک چهارم 
نهایی با برزیل روبه رو می شــد. از این رو انگلیس 
به 8بازیکن اصلی اش استراحت داد و بلژیک هم 
9بازیکن اصلی اش را از ترکیب بیرون گذاشــت. 
نهایتا در مســابقه ای که هیچ یک از دو تیم میل 
به پیروزی نداشتند این بلژیک بود که با یک گل 
برنده شــد و البته بعدا در یک چهارم برزیل را هم 
شکست داد. جدیدترین نسخه از این اتفاقات در 
همین جام جهانی اخیر رخ داد و در جایی که اتفاقا 
ژاپنی ها هم یک سر داستان بودند. ژاپن در آخرین 
بازی مرحله گروهی اسپانیا را برد و خیلی ها معتقد 
بودند اسپانیا برای اول نشدن در گروه به این باخت 
مصلحتی تن داده است. نتیجه ای که باعث حذف 

آلمان از این گروه هم شد.

   کره بعد از ایران بازی می کند
در همین آســیا و در جام ملت ها هم نخســتین 
بار نیســت که از این اتفاقات صحبت می شــود. 
سال1996 در گروهی که عربستان، عراق و ایران 
رقابت می کردند، عربستان در آخرین بازی مرحله 
گروهی 3بر صفــر به ایران باخــت و درحالی که 
می توانست با یک مســاوی و حتی با یک باخت 
سبک تر سرگروه شود، به رتبه دوم رسید. خیلی ها 
آن باخت را مصلحتی دانســتند چون ایران را به 
مصاف کره جنوبی فرستاد و عربستان را با چین 
روبه رو کرد. نهایتا هر دو تیم به نیمه نهایی رسیدند 
و این بار عربستان در ضربات پنالتی ایران را برد. 
امسال هم جام ملت ها به این معادلات پیچیده و 
تردید تیم ها برای اول شدن یا نشدن در گروه شان 
رسیده است. کره جنوبی مقابل اردن متوقف شد 
و خیلی ها این نتیجه را حاصــل تلاش کره  برای 
فرار از دســت ژاپن قلمداد کردند. ایران هم روز 
آخر درصورت باخت مقابــل امارات به عنوان تیم 
دوم گروهش صعود می کنــد و در این صورت در 
یک هشتم با یک تیم نسبتا ضعیف و در یک چهارم 
احتمالا با عراق روبه رو خواهد شد. اما اول شدن 
در گروه C به معنای برخورد با ژاپن یا کره جنوبی 
در بازی یک چهارم نهایی خواهد بود، اگرچه خود 
کره ای ها فعلا ســرگروهی خودشــان را قطعی 
نکرده اند تا همه  چیز در روز آخر مشــخص شود. 
 E و D جالب اینکه در روز پایانی، بازی  گروه های
که ژاپن و کره در آنها حضور دارند بعد از بازی های 
گروه ایران برگزار می شود. ایران سه شنبه باید به 
مصاف امارات برود اما ژاپنی ها در روز چهارشنبه و 
کره ای ها در روز پنجشنبه به میدان می روند. در این 
بین، دوم شدن ژاپن در گروهش کاملا قطعی است 
اما رتبه کره جنوبی در روز آخر مشــخص خواهد 
شــد؛ روزی که رتبه ایران از قبل مشخص شده و 
همه فهمیده اند مسئولان ایران دوست داشته اند 

نقش آلمان را در این تورنمنت ایفا کنند یا نه.
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